provincia conderetur. Quam ob rem, cognito quid de hac re sentirent 

sive dilectus Filius Noster Chrysantus S. R. E. Cardinalis Luque, Bogo

tensis Archiepiscopus, sive ceteri horum locorum Ordinarii; consensu 

eorum suppleto qui in huiusmodi Ecclesiarum ordinatione aliquid iuris 

habeant vel se habere putent, suprema Nostra usi potestate haec, quae 

45 - ACTA, vol. XXIII , n. 14. — 29-10-1956. 
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sequuntur, decernimus. A Bogotensis metrópolis ab eiusque pro tem

pore Archiepiscopi iure simul dioeceses, simul Episcopos eximimus Neo-

Pampilonensem, Succursensem et S. Aegidii, atque Bucaramanguensem ; 

quod et dicendum est de praelatura ac de Praelato « nullius » Bertra-

niae in Catatumbo, quos a iure metrópolis atque Archiepiscopi Cartha

ginensis in Columbia solvimus. Ex quibus Ecclesiis, Neo-Pampilonensem 

dioecesim ad gradum et dignitatem perducimus archiepiscopalis metro

politanae Sedis, cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus ceterae eius

dem honoris archidioeceses ad communis iuris normam gaudent ; cui ut 

suffraganeas et obnoxias subdimus Ecclesias, quas a propria metropoli 

supra separavimus. Porro ex hisce ita ordinatis Sedibus novam effi

cimus ecclesiasticam provinciam, Neo-Pampilonensem, ex eiusdem no

minis metropoli appellandam, quae scilicet eadem componetur Eccle

sia capite — territoriis vero aucta, quae in Decreto S. Consilii Christia

nae Fidei Propagandae « Cum peculiares », die quarto decimo huius 

mensis et anni dato, describuntur — atque dioecesibus suffraganeis Suc-

cursensi et S. Aegidii, Bucaramanguensi et Cucutensi, quarum postre

mam per alias sub plumbo Litteras hoc ipso die creavimus, ac denique 

praelatura <( nullius » Bertraniae in Catatumbo. Praesulem igitur ïsTeo-

Pampilonensem, sive primum sive eius successores, dignitate et gradu 

Archiepiscopi Metropolitae insignimus, omnibusque iuribus, honoribus 

et privilegiis instruimus, at etiam officiis et oneribus astringimus, quibus 

ceteri per terrarum orbem Metropolitae ad iuris normam et decorantur 

et tenentur. Cui item potestatem facimus, ut assolet, Crucem ante se 

ferendi, intra fines tamen suae archidioecesis, sacrumque gestandi pal

lium, postquam tamen in publico Consistorio illud rite postulaverit atque 

obtinuerit ; eidemque ut suffraganeos subdimus earum Ordinarios Eccle

siarum, quas numeravimus. Iubemus denique ut cathedrale Canonicorum 

Neo-Pampilonensium Collegium ad gradum, titulum honoremque per

ducatur metropolitani archiepiscopalis Collegii, cum omnibus iuribus ac 

privilegiis, simulque obligationibus, quae iure et consuetudine omnes 

eiusdem dignitatis Canonicorum Coetus consequuntur. Quam post Eccle

siarum ordinationem, Bogotensis metrópolis has quinque habebit suffra

ganeas Ecclesias : Ibaguensem scilicet, Zipaquirensem, Tunquensem, 

Puitamensem ac Girar do tensem ; archidioecesi vero Carthaginensi in 

Columbia tres sequentes erunt subiectae et obnoxiae Sedes : Barranquil-

lensis, Monteriensis et S. Marthae. Quae omnia perficienda curabit vene

rabilis, quem diximus, Frater Paulus Bertoli, cui et omnes tribuimus 

necessarias agendi negotii potestates, etiam cuilibet viro, si opus fuerit, 
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subdelegandas ecclesiastica dignitate praedito, et onus imponimus huius

modi peractae rei documenta exarandi, eorumque ad unguem exacta 

exempla quam primum ad S. Consistoriale Consilium mittendi. Quod si 

evenerit ut, quo tempore haec ad effectum erunt deducenda, alius Apo

stolicae in Columbia Nuntiaturae praeerit, huic similiter potestates con

cedimus et negotium perficiendi et virum subdelegandi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit, ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Maii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI ^ Fr. ADEODATÜS I. Card. PIAZZA 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco ffi Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n. 23. 
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I I 

NEO-PAMPILONENSIS 
(CUCUTENSIS) 

BISTRACTIS A NBO-PAMPILONENSI ECCLESIA QUIBUSDAM CURIIS, NOVA EFFI

CITUR DIOECESIS, « CUCUTENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium utilitati consulere cupientes, quas omnipo

tentis Dei voluntate quasi splendidas margaritas tuendas accepimus, 

nihil umquam intentatum relinquimus, quod aptiori earum gubernationi, 

atque fidelium bono conducere videatur. Cum igitur venerabilis Frater 

Paulus Bertoli, Archiepiscopus titulo Nicomediensis et in Columbia 

Apostolicus Nuntius, post auditum Ecclesiae Neo-Pampilonensis Ordi

narium, ab hac petierit Romana Sede ut, partita eadem dioecesi, nova 

excitaretur, quo regionis incolae vulgato nomine Departamento Norte 

Santander uberiore fruerentur animorum suorum curatione, laeto animo 

huiusmodi precibus concedimus. Qua de re, consensu eorum suppleto qui 

in hac territorii rerumque divisione aliquid iuris vel habeant vel se habere 

arbitrentur, reque attentissime considerata, de summa et apostolica No

stra potestate sequentia statuimus atque iubemus. A Sedis Neo-Pam-

pilonensis territorio eam partem separamus, in qua urbs Cucuta est, quae

que hisce componitur curiis, vulgata appellatione : Villa Rosario, 

San Cayetano, Santiago, Gramalote, Lourdes, Sardinata, Zulia, et Car

men de Nazaret; ex eaque dioecesim condimus, Gucutensem ab eadem 

Cucuta urbe nuncupandam, iisdem finibus circumscribendam atque urbs 

curiaeque, quarum nomen fecimus. In qua urbe Cucuta, ut patet, sedes 

erit ac domicilium sacri Praesulis, cathedra quoque Episcopi inibi 

exstabit, in aede scilicet B. Ioseph, B. M. V. Sponso, dicata, quam 

per has Litteras ad cathedralis templi dignitatem evehimus, cum 

omnibus honoribus, insignibus, privilegiis iuribusque, ad cetera pari 

gradu spectantibus templa. Quae item iura ad Episcopum debentur, 

una cum oneribus et obligationibus, quae Episcoporum dignitatem ubique 

terrarum rite comitantur. Cucutensem dioecesim suffraganeam facimus 

Acta Pii Pp. XII 697 

Ecclesiae Neo-Pampilonensi, quam hoc ipso die, per alias sub plumbo 

Litteras, ad metrópolis dignitatem extollimus, Praesulemque Cucuten-

sem Neo-Pampilonensi Metropolitae auctoritati subicimus. Ut vero sacra 

sollemnia Numini adorando debita magnificentia conficiantur, utque 

Episcopus consilio ac navitate eorum virorum nitatur, qui mentis ani

mique dotibus excellant, volumus ut in nova dioecesi, ubi primum fas 

erit, cathedrale Canonicorum Collegium condatur, iuxta peculiares nor

mas aliis sub plumbo Litteris a Nobis edendas; libenter tamen hanc 

permittimus licentiam ut, quoad usque id fieri nequeat, Canonicorum 

loco dioecesani renuntientur Consultores, qui Episcopo eadem ratione 

assint. Episcopalem mensam, quam appellant, sive Curiae fructus con

stituent, sive a fidelibus oblatae pecuniae, sive dos a publica auctoritate 

danda, sive denique mille quingenti nummi (vulgo pesos), qui singulis 

mensibus ex bonis curiae, seu paroeciae, titulo cathedralis Cucutensis 

templi Episcopo erunt solvendi. Cum autem ii pueri summa sint cura 

fovendi, quos Christi animorumque amor ad sacerdotalia officia alliciat 

obeunda, volumus ut quam primum Cucutensis Episcopus elementarium 

exstruat Seminarium, ad normam iuris et iuxta leges a S. Consilio Se

minariis Studiorumque Universitatibus praeposito latas. Cum vero ipsi 

ita adoleverint, ut ad philosophiae ac sacrae theologiae- studia aggre

diantur oporteat, ex hoc Seminario iuvenes partim ad maius Neo-Pam-

pilonense Seminarium, partim, scilicet optimi quique, Romam in Ponti

ficum! Ephebeum Pianum Latinum Americanum mittentur, ut hisce 

disciplinis erudiantur. Cucutensi tamen Episcopo concedimus ut, quoad 

usque dioecesis Seminarii aedibus careat, pueros sacrorum alumnos, ad 

elementarium Neo-Pampilonense Seminarium mittat, grammaticae lit

terarumque studio imbuendos. Quod autem ad novae dioecesis regimen 

attinet atque administrationem, ad Vicarii Capitularis, Sede vacante, 

electionem, ad aliaque istius generis, ea serventur quae Codex Iuris Ca

nonici praescribit. Item volumus ut, simul atque huius dioecesis erectio 

ad effectum deducta fuerit, clerici Ecclesiae illi censeantur ascripti, in 

cuius finibus, ab his Litteris determinatis, ecclesiasticum habeant vel 

beneficium, quod vocant, vel officium ; ceteri, vero ei dioecesi addicantur, 

in cuius territorio legitime degant. Documenta denique et acta, quae 

ad Cucutensem Ecclesiam, ad eiusque fideles ac bona temporalia respi

ciant, a Neo-Pampilonensi Curia ad novam Cucutensem Curiam rite 

mittantur, in tabulario de more servanda. Quae his Litteris decrevimus 

efficienda curabit venerabilis Frater Paulus Bertoli, quem diximus, cui 

omnes agendae rei potestates cedent, cuilibet etiam delegandae, dummodo 
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ecclesiastica dignitate pollenti; quae cum facta fuerint, idem onus